
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  18236 / 2024

Registro per Direzione DD-21 01013 / 2024

Data adozione 22/11/2024

Municipio 3 (San Paolo, Stanic, Marconi, San Girolamo, Fesca,
Villaggio del Lavoratore)

OGGETTO CONTRIBUTI  PER  ATTIVITA'  CULTURALI  2024  -  INIZIATIVA  DENOMINATA
"NATALE IN MUSICA 2024 - MUNICIPIO 3" - NOMINA COMMISSIONE

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Ferrara Nicola Adottante 22/11/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

Di Girolamo Regina Responsabile del 
Procedimento 22/11/2024



IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
- con  deliberazione  di  G.M.  n.2014/00391 del  16/6/2014 è  stata  istituita  la  nuova
articolazione territoriale in Municipi quali enti territoriali sub comunali;
-  con Decreto n.  36/2024 il  Sindaco ha conferito al  Dirigente,  Dott.  Nicola Ferrara,
l’incarico di Direzione del Municipio 3 fino al 31/12/2024; 
VISTA:
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  28/02/2024,  dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento
al DUP 2024/2026, il Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati;
-  la deliberazione di G.C. n. 186 del 26/03/2024 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  464  del  30/08/2024  con  cui  sono  state  approvate  le
variazioni al PEG 2024/2026;
-la delibera di Giunta Comunale n.228/2024 di approvazione del PIAO 2024/2026;

ATTESO CHE
-  nell’ambito  dei  contributi  per  attività  culturali  relative  all’annualità  2024,  con
Delibera n. 72/2024 del 28/10/2024, il Consiglio del Municipio 3 ha approvato le linee
di indirizzo relative all’ iniziativa culturale denominata:

“NATALE IN MUSICA 2024 – MUNICIPIO 3”, spesa preventivata € 9.200,00;
- con D.D. RG n. DD 17343 / 2024 del 05/11/2024 è stato approvato lo schema di
avviso pubblico ed il modello di domanda per la concessione del contributo inerente
alla realizzazione della stessa, con prenotazione dell’impegno della relativa spesa;
-  in  ottemperanza  alle  linee  di  indirizzo  espresse  dal  Consiglio,  il  Municipio  3  ha
pubblicato sul  sito istituzionale l’  avviso pubblico relativo all’  iniziativa culturale su
indicata;

PRESO ATTO CHE nel termine di scadenza per la presentazione delle domande ( ore
12.00 del 22/11/2024) è pervenuto:

n. 2 plichi;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  per  la
valutazione del progetto su indicato;

VALUTATI altresì i curricula in atti presso il Municipio 3, la rilevata la professionalità e
l’esperienza posseduta, la Commissione è individuata nelle persone di: 

Dott.  ssa Dott.ssa Annarita Amodio, dirigente della Ripartizione Stazione Unica
Appaltante, in qualità di Presidente;
Dott.ssa Barbara Garofalo, A.S. del Municipio 3, con funzione di Componente;

Dott.ssa Loredana Masciale, I.A.F. del Municipio 3, con funzione di Componente;
Dott.ssa  Di  Girolamo  Regina,  del  Municipio  3,  con  funzione  di  Segretario
verbalizzante; 

DATO ATTO che nessun compenso è previsto per la tenuta della commissione;

DATO  ATTO  che  è  stata  verificata,  in  conformità  alle  previsioni  del  vigente  Piano
Anticorruzione ed ai sensi di quanto previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990,
come aggiunto dall’art.1 della Legge n. 190/2012, l’assenza di ipotesi di conflitto di
interesse  e  pertanto  l’insussistenza  dell’obbligo  di  astensione  nell’adozione  del

Pag 2 di 4



presente provvedimento;
RITENUTO  altresì di non dover acquisire il Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  del  presente  provvedimento,  non  comportando  impegno  di
spesa.

ATTESO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on-line ai fini
della conoscibilità dello stesso e dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicità legale.

VISTI
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Bari;
- il D. Lgs. n. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità e trasparenza;
- il vigente Piano Triennale Anticorruzione;
- tutte le norme e le disposizioni richiamate in narrativa .

D E T E R M I N A

Per i motivi descritti in epigrafe ed in narrativa, che qui si danno tutti come integralmente
riportati,

1. NOMINARE i  componenti della Commissione giudicatrice che valuterà le offerte
per l’iniziativa culturale:
“NATALE IN MUSICA 2024 – MUNICIPIO 3”

nelle persone di:
Dott. ssa Dott.ssa Annarita Amodio, Dirigente della Ripartizione Stazione Unica
Appaltante, in qualità di Presidente;
Dott.ssa Barbara Garofalo, A.S. del Municipio 3, con funzione di Componente;

Dott.ssa Loredana Masciale, I.A.F. del Municipio 3, con funzione di Componente;
Dott.ssa Di  Girolamo Regina,  I.A.F.  del  Municipio 3,  con funzione di  Segretario
verbalizzante; 

2) DARE ATTO che nessun compenso risulta previsto per la tenuta della commissione;

3) DARE ATTO altresì che la presente determinazione, immediatamente esecutiva, non
viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti contabili,
non comportando impegno di spesa.

4) PROVVEDERE all'affissione della presente determinazione all’albo pretorio on-line ai
fini della conoscibilità dello stesso e dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicità legale.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Nicola Ferrara

Pag 3 di 4



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


	



